

Śmierć ponad tysiąca pielgrzymów w Mekce

Po tragicznym bilansie tegorocznego hadżdżu egipski premier Mostafa Madbouly nakazał odebranie licencji 16 biur podróży i zgłosił ich szefów do prokuratury.

Maciej Czarnecki

Hadżdż, czyli pielgrzymka do znajdującej się w Arabii Saudyjskiej Mekki, to jeden z pięciu filarów islamu. Każdy muzułmanin powinien odbyć ją przynajmniej raz w życiu. Niestety, niektórzy przypili do życia. Podczas tegorocznego hadżdżu z powodu dotkliwych upałów zmarło ponad 1,1 tys. osób. Wśród nich – obok obywateli Pakistanu, Indonezji, Jordanii i innych krajów – znalazło się aż 658 Egipcjan. 630 z nich to niezarejestrowani pielgrzymi, wysłani w podróż przez biura turystyczne bez specjalnych pozwoleń.

„Premier nakazał cofnięcie licencji tym firmom, zgłoszenie ich managerów do prokuratury, i nałożenie grzywny na rzecz rodzin pielgrzymów, którzy przez nich ponieśli śmierć” – czytamy w oświadczeniu egipskiego rządu cytowanym przez agencję AFP.

Temperatura powyżej 50 st. C.

Z oświadczenia wynika, że wiele biur organizowało wyjazdy z wykorzystaniem zwykłych saudyjskich wozów turystycznych.

Pielgrzymka do Mekki zazwyczaj oznacza bardzo duży wydatek, liczony w tysiącach dolarów. Ceny oficjalnych pakietów pielgrzymkowych są mocno zróżnicowane w zależności od kraju: według por-



• Pielgrzymi przed Meczetem Nimrah w Mekce, 15 czerwca 2024 r. FOT. REUTERS / MOHAMAD TOROKMAN

talu Statista najdroższe w Katarze i Zjednoczonych Emiratach Arabskich (przeciętnie prawie 11 tys. dol.), a najtańsze w Omanie (1,8 tys. dol.) i Jordanii (3 tys. dol.).

BBC podaje, że za podróż z Egiptu trzeba wypłacić średnio 6 tys. dol. Krewini jednej z ofiar relacjonują nadawcy, że zapłaciła lokalnemu biuru za nielegalny pakiet „za ledwie” połowę tej sumy. Obiecywano jej „pięciogwiazdkowy” standard, jednak rzeczywistość okazała się zupełnie inna.

Koncern z branży turystycznej Accor podaje, że większość pielgrzymów przybywa do Arabii Saudyjskiej na okres od 15 do 28 dni.

Klimatyzacja tylko dla legalnych pielgrzymów

Tylko zezwolenia zapewniają wstęp do klimatyzowanych sal w kompleksie przy hadżarze, słynnym czarnym kamieniu w Mekce. Podróż z takim zezwoleniem jest znacznie droższa – i dlatego, chcąc oszczędzić, wielu pielgrzymów decyduje się na tańsze, nielegalne pakiety.

Według egipskich władz biura nie zapewniły swoim klientom „od-

powiedniego zakwaterowania”, co również przyczyniło się do tragedii.

Nieregularne szlaki pielgrzymkowe zyskują popularność od 2019 roku, kiedy Rijad zliberalizował przepisy wjazdowe dla turystów. Co roku zdarzały się zgony tłoczących się przy kamieniu uczestników, ale tegoroczna skala okazała się wyjątkowo tragiczna.

Saudyjskie centrum meteorologiczne podało, że w połowie czerwca temperatura w Wielkim Meczecie w Mekce wzrosła do 51,8 stopni Celsjusza.

Władze Egiptu zareagowały inaczej niż np. Pakistanu. Na blisko 150 tys. pielgrzymów z tego kraju

upali zabiły 58, co cytowany przez „Guardian” dyplomata z Islamabadu uważa za „rzecz naturalną, zważywszy na liczbę ludzi i pogodę”.

Wysokie koszty i upał

Datę hadżdżu wyznacza islamski kalendarz księżycowy. W ostatnich latach przypada na lato. Mimo to co roku w pielgrzymce bierze udział ok. 1,8 mln osób, z czego zdecydowana większość zza granicy. Niektórzy oszczędzają pół życia, by spełnić jeden z warunków dostania się do raju.

Niezależnie od wysokich kosztów, pielgrzymka jest wyzwaniem także dlatego, że zezwolenie jest mniej niż chętnych. Rijad rozdziela je na różne kraje, a poszczególni pielgrzymi otrzymują je w drodze loterii.

W obliczu tegorocznych wydarzeń egipski prezydent Abdel Fatah al-Sisi powołał do życia komórkę kryzysową z premierem na czele. W wydanym oświadczeniu Sisi podkreślił potrzebę „niezwłocznej koordynacji z władzami saudyjskimi, by ułatwić przewóz ciał pielgrzymów do kraju. Do Mekki udało się wiele rodzin ofiar. ●

Pożary w Grecji

Po najcieplejszej zimie w historii Grecja zmaga się z pożarami w różnych częściach kraju.

Służby aresztowały w sobotę 13 osób, które mogły spowodować pożar na wyspie Hydra nieopodal wybrzeży Peleponesu. Ogień strawił część jednego na wyspie sosnowego lasu. Straż pożarna zawyrokowała na Facebooku, że pożar wywołały „fajerwerki wystrzelone z łodzi”, a akcję gaśniczą utrudniał fakt, że w ten rejon trudno dotrzeć, bo nie prowadzi do niego żadna droga.

Oskarżeni stanęli wczoraj przed urzędem prokuratora. Wzrost temperatury w piątek wieczorem, a sprawy zostały aresztowani w ateńskiej marinie.

Agencja AFP przypomina, że Grecja zastrzyła kary za podpalenia, za które grozi nawet do 20 lat więzienia i do 200 tys. euro grzywny.

Burmistrz Hydry nie kryje emocji. – Jesteśmy oburzeni. Jeśli to prawda, naprawdę mnie to zasmuca – powiedział George Koukoudakis. Wezwał do ukarania nieodpowiedzialnych osób, a także budowy większej liczby dróg w lasach, które zapewniłyby dojazd strażakom.

Grecja, w której w zeszłym tygodniu rozpoczęła się fala ponad 40-stopniowych upałów, zmaga się z dziesiątkami pożarów. Bardzo wysokie ryzyko zaprószenia ognia występuje zwłaszcza na Peleponesie, w Attyce i centralnej części kraju.

Na Andros – jednej z największych wysp archipelagu Cyklady – ewakuowano w sobotę mieszkańców czterech miejscowości. Strażacy prowadzili akcje gaśnicze z wykorzystaniem samolotów i helikopterów.

Podczas zeszłorocznej fali pożarów zginęło 20 osób. W tym roku pierwszą ofiarą został 55-latek, który usiłował gasić ogień w pobliżu swojej wsi. ●

Maciej Czarnecki

OGŁOSZENIE WŁASNE WYDAWCY Kraj/34324036

OGŁOSZENIE

Przed Sądem Rejonowym w Chorzowie Wydział I Cywilny pod sygnaturą I Ns 167/23 toczy się postępowanie z wniosku Gminy Sosnowiec o stwierdzenie nabycia spadku po Danucie Agacie Rojek z domu Gołębiewskiej, zmarłej 25 maja 2018r. w Świętochłowicach, której ostatnim miejscem zwykłego pobytu było miasto Świętochłowice, urodzonej dnia 19 czerwca 1958 r. w Sosnowcu, wdowie. Według ustaleń w skład spadku wchodzi zadłużenie. Sąd zwraca wszystkich spadkobierców, aby w terminie 3 miesięcy od opublikowania niniejszego ogłoszenia stawili się w Sądzie Rejonowym w Chorzowie i wykazali swoje prawa do spadku, gdyż w przeciwnym razie mogą zostać pominięci w postępowaniu o stwierdzenie nabycia spadku.

OGŁOSZENIE PŁATNE Kraj/34323926

W Sądzie Rejonowym w Zabrze, pod sygn. akt I Ns 165/22, toczy się sprawa z wniosku Open Finance Wierzytelności - Detalicznych Niestandaryzowany Sekurytyzacyjny Fundusz Inwestycyjny Zamknięty z udziałem Łukasza Kubika, Brygidy Kubik, Kewina Kubika i Naomi Kubik o stwierdzenie nabycia spadku po Ewaldzie Kubiku, synu Eugeniusza i Róży z domu Kowalik, zmarłym 18 lutego 2020 roku w Zabrzu, ostatnio stale zamieszkałym w Zabrzu.

Wzywa się, aby spadkobiercy w ciągu trzech miesięcy od dnia ukazania się niniejszego ogłoszenia zgłosili się i udowodnili nabycie spadku, gdyż w przeciwnym razie mogą być pominięci w postanowieniu o stwierdzeniu nabycia spadku.

OGŁOSZENIE PŁATNE Rzeszów/34323905

Syndyk masy upadłości Bogdana Pawłowskiego osoby fizycznej nieprowadzącej działalności gospodarczej, zgodnie z warunkami zatwierdzonymi przez Sędziego Komisarza, w dniu 19 czerwca 2024r. (sygn. akt V GUP 104/20),

ogłasza przetarg ofertowy na sprzedaż nieruchomości, za 40% ceny oszacowania bieglego sądowego:

- działka nr ewid. 9, o pow. 0,6680 ha, położona Harkłowa, nr KW KS1J/00039759/9 – cena wywoławcza 386.000,00 zł;
- działka nr ewid. 13/1, o pow. 0,3127 ha, położona Harkłowa, nr KW KS1J/00040037/2 – cena wywoławcza – 145.600,00 zł;
- działka nr ewid. 13/2, o powierzchni 0,5514 ha, położona Harkłowa, nr KW KS1J/00060333/3 – cena wywoławcza – 154.000,00 zł;
- działka nr ewid. 1542, o pow. 0,3420 ha, położona w Rzeszowie, nr KW RZ1Z/00073341/0 – cena wywoławcza – 490.800,00 zł;
- udziały w spółce Conres Sp. z o.o. z siedzibą w Rzeszowie – KRS 0000235446, - 500 udziałów o łącznej wartości nominalnej 25.000,00 zł - cena wywoławcza 500,00 zł;
- udziały w spółce Fabryka Luster Krakazko Sp. z o.o. z siedzibą w Niepołomicach - KRS 0000083835, - 68.000 udziałów o łącznej wartości 3.400.000,00 zł - cena wywoławcza 500,00 zł;

Oferty zgodnie z warunkami przetargu oraz dowodem wpłaty wadium, należy kierować na adres: Sądu Rejonowego w Rzeszowie Wydział V Gospodarczy Sekcja do spraw upadłościowych i restrukturyzacyjnych przy ul. Kustronia 4, 35-303 Rzeszów, w terminie do dnia 31 sierpnia 2024r. (liczy się data wptywu oferty). Posiedzenie jawne w przedmiocie otwarcia i wyboru ofert odbędzie w dniu 18 września 2024r. godz. 09.00, sala nr 7 w Sądzie Rejonowym w Rzeszowie ul. Gen. J. Kustronia 4. Szczegóły na stronie internetowej www.kancelaria-empe.pl w zakładce *Ogłoszenia sprzedaży/Przetargi*.

OGŁOSZENIE PŁATNE Kraj/34324445

NIECHCIANE, PORZUCONE, UPODLONE... PSI SENIORZY CZEKAJĄ NA NASZĄ POMOC

Bim musiał być kiedyś pięknym owczarkiem. Dziś jest starszek ze zwyrodniałymi stawami, niewidomy i z nieustannie pekającym wrzodem został porzucony i nikogo już nie obchodzi. Panielicnie się boi, że znowu zostanie wyrzucony, dlatego nie lubi spędzać czasu na wybiegu. Nawet w upalne dni, szybko kużył czas na swoje posłanie. Pamięta dotyk człowieka i zawsze szuka kontaktu by przez chwilę znowu poczuć się kochanym.



Niewidoma Myszka przyczepiona tańczuchem do budy czekała na wybawienie. Ma w sobie ogromne pokłady łagodności. Życie spędziła w ciemności i na tańcu, dlatego z brakiem wzroku radzi sobie gorzej jak inne znane nam psy. Każdy krok jest wyzwaniem.



Łąka panicznie boi się człowieka. Nie wiemy czy poradzi sobie z traumą po tym co zgotował jej cZŁOwiek. Skatowana jakim, poronita. Weterynarz operacyjnie usuwał martwe prawie że gotowe do porodu szczeniaki.

Te wszystkie psy nie mogą liczyć na pomoc państwa polskiego, bo prócz obumarłych szronisk, polski rząd nie ma dla tych istot nic do zaoferowania.

Są schorwane, zranione, upodlane. Maja tylko nas... i Was.

blnk 607 140 557

Fundacja Przyjacieli Zwierz
27 1140 2004 0000 3002 8022 2498

Tytułem: psi seniorzy
ul. Czarująca 22, 05-505 Ławki
tel. 882 466 762